
DIPLOMADO EN SISTEMA INTEGRAL DE 
JUSTICIA PENAL PARA ADOLESCENTES

Módulos

1°

2°

3°

4°

5°

6°

FUNDAMENTOS DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL 
PARA ADOLESCENTES Y DERECHOS HUMANOS

LA ESPECIALIDAD EN SISTEMA INTEGRAL DE JUSTICIA 
PENAL PARA ADOLESCENTES

ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO PENAL PARA 
ADOLESCENTES

PROCEDIMIENTOS ALTERNATIVOS DE 
SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS

MEDIDAS DE SANCIÓN Y RECURSOS APLICABLES

INTERVENCIÓN DISCIPLINARIA Y 
REINSERCIÓN SOCIAL


